
DCC  YOKOHAMA-CITY, JAPAN             REV.04_2023/02/06 DCC 事務局 (1/1) 

  
第 52 回全国サイクリングクラブラリー 
クラブ代表者  各位 

  
2023 年 2 月 8 日 

鈍亀サイクリング・クラブ事務局 
 

「第５２回 全国サイクリングクラブラリー   in 遠津淡海・天竜」概要のご案内 
 
拝啓 厳寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 
 

さて、昨年の第５１回全国サイクリングクラブラリー（ヨコスカサイクリングクラブ主幹）の代表者
会議において、以下の2点について協議され、次回運営から盛り込むことを満場一致で確認されました。 
（１） 連絡協議会の廃止に伴い、これまで連絡協議会の所属クラブ（参加クラブ）が負担していた事務

経費(１クラブ当たり年間\2,000-)の徴収は終了する。 
（２） 非クラブ会員のサイクリストも参加可能とする。 
 

これらの変更に伴う新しい運営形態によるクラブラリーとして、第 51 回の懇親会でご紹介させて 
頂いた「神奈川県より西側エリア」でのクラブラリー開催に向け、鋭意検討中でございます。 

つきましては、第 52 回全国サイクリングクラブラリーの概要を、下記にご案内いたしますので、 
貴クラブの令和５年度行事計画に組み込んで頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 
―記― 

Ⅰ イベント名  第 52 回 全国サイクリングクラブラリーplus*1 in 遠津淡海*2・天竜（仮称） 
Ⅱ 開 催 期 日  2023 年 10 月 7 日(土) ～ 8(日) 
Ⅲ 会場(宿泊先) 遠津淡海 エリア (THE HAMANAKO HOTEL) 約 100 名 

9 日(月・祝)も引き続き同エリアに滞在し３連休を堪能したい方へ: 
以下のような宿泊施設がありますので、各自、直接コンタクトください。 

＊細江町気賀・国民宿舎奥浜名湖        :電話 053-522-1115 
＊天竜区・天竜自然体験センター湖畔の家:電話 053-923-0319 
(ただし、湖畔の家は団体用の宿泊施設で 10 名以上のグループ対応となります。) 

 
Ⅳ お 問 合 せ 鈍亀サイクリング・クラブ事務局  

〠246-0031 横浜市瀬谷区瀬谷 4-39-25 (本田哲行 方) 
Mail: honda@dragon.interq.or.jp 
 

Ⅴ 第 52 回クラブ 
ラリー詳細内容 

開催要項につきましては、2023 年 4 月頃、改めてご案内いたします。 
※弊クラブ HP でも情報公開いたします。 
URL: https://www.dcc-web.com/  

なお、第 52 回クラブラリーに参加して頂ける近辺のクラブまたは非クラブの方へご紹介していただ
きたく、よろしくお願い申し上げます。参加される皆様が第 52 回全国サイクリングクラブラリーを堪
能し、満ち足りた気持ちで散会して頂けることが私達の望むところであります。 

概要のご連絡が大変遅れましたこと、ご寛容いただきますようお願い申し上げます。 
以上 

 

[気付先:連絡責任者] 

 

✎注釈 
*1: イベント名の「plus」を表記したのは、非クラブサイクリストもご参加いただけるよう考慮しました。 
*2: 遠津淡海(周囲総⾧約 114km)とは、静岡県･浜名湖の古称です。[京の都から遠い淡水の海という。また、『近淡海』と呼ばれていたのが琵琶湖です。] 


